ПРОЕКТ
      РЕШЕНИЕ
СОВЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от ______2022г 	                                      № ___§___
ст-ца Успенская

О внесении изменений в решение Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 26 ноября 2019 года №5§2
 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Успенского сельского поселения Белоглинского района, Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района решил:
1. Внести в решение Совета Успенского поселения Белоглинского района от 26 ноября 2019 года №5§2 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.3 решения изложить в новой редакции:
«2.3. 0,1 процента от кадастровой стоимости земельных участков - в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства  или огородничества, а также земельных участков общего пользования, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" не используемых в предпринимательской деятельности;»
2. Подпукт 1.1 пункта 1 решения Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 23 декабря 2019года №8§1 «О внесении изменений в решение Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 26 ноября 2019 года №5§2» признать утратившим силу.
		3.Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Е.В. Пантелеевой опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района (www.admuspenskoesp.ru).
          4.Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на председателя комиссии по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК Ю.А. Петрикину.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                      С.Н. Степанов

Глава Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                    Г.Ю. Гусейнова